



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

XXVII Niedziela Zwykła
06 października 2024



swstefana/
f

Prawidło tygodnia:

„Dotąd dwoje, lecz jeszcze nie jedno,
odtąd jedno, chociaż nadal dwoje.”
- św. Jan Paweł II



MSZA ODPUSTOWA - 29.09.2024 o 19.00.

**Wszchemogący, wieczny Boże, Twoja hojność przewyższa
zasługi i pragnienia modlących się do Ciebie; †
okaż nam swoje miłosierdzie, * odpuść grzechy,
które niepokoją nasze sumienia, i udziel nam
również tego, o co nie ośmielamy się prosić. Amen.**

CZYTANIE I

Rdz 2, 18-24

Stworzenie niewiasty

Pan Bóg rzekł: «Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był sam; uczynię mu zatem odpowiednią dla niego pomoc». Ulepiwszy z gliny wszelkie zwierzęta lądowe i wszelkie ptaki podniebne, Pan Bóg przyprowadził je do mężczyzny, aby przekonać się, jak on je nazwie. Każde jednak zwierzę, które określił mężczyzna, otrzymało nazwę „istota żywa”. I tak mężczyzna dał nazwy wszelkiemu bydłu, ptakom podniebnym i wszelkiemu zwierzęciu dzikiemu, ale nie znalazła się pomoc odpowiednia dla mężczyzny. Wtedy to Pan sprawił, że mężczyzna pogrążył się w głębokim śnie, i gdy spał, wyjął jedno z jego żeber, a miejsce to zapenił ciałem. Po czym Pan Bóg z żebra, które wyjął z mężczyzny, zbudował niewiastę. A gdy ją przyprowadził do mężczyzny, mężczyzna powiedział: «Ta dopiero jest kością z moich kości i ciałem z mego ciała! Ta będzie się zwała niewiastą, bo ta z mężczyzny została wzięta». Dlatego to mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem.

Niechaj nas zawsze Pan Bóg błogosławi.

Szcześliwy człowiek, który służy Panu *
i chodzi Jego drogami.

Będiesz spożywał owoc pracy rąk swoich,
*

szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie.

Małżonka twoja jak płodny szcep winny

†

w zaciszu twego domu. *

Synowie twoi jak oliwne gałązki dokoła
twego stołu.

Tak będzie błogosławiony człowiek, *
który służy Panu.

Niech cię z Syjonu Pan błogosławi †
i obyś oglądał pomyślność Jeruzalem *
przez wszystkie dni twego życia.

Obyś oglądał potomstwo swych dzieci. *
Pokój nad Izraelem!

CZYTANIE II

Hbr 2, 9-11

Chrystus, który uświęca, jak i ludzie, którzy mają być uświęceni, z Jednego są wszyscy

Bracia: Widzimy Jezusa, który mało co od aniołów był mniejszy, chwałą i czią uwieńczonego za mękę śmierci, iż z łaski Bożej zaznał śmierci za każdego człowieka. Przostało bowiem Temu, dla którego wszystko i przez którego wszystko istnieje, który wielu synów do chwały doprowadza, aby przewodnika ich zbawienia udoskonalił przez cierpienia. Tak bowiem Ten, który uświęca, jak ci, którzy mają być uświęceni, od Jednego wszyscy pochodzą. Z tej to przyczyny nie wstydzi się nazywać ich braćmi swymi.

**Jeżeli miłujemy się wzajemnie, Bóg w nas mieszka
i miłość ku Niemu jest w nas doskonała.**

Ewangelia

Mk 10, 2-16

Co Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela

Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: «Co wam przykazał Mojżesz?» Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić». Wówczas Jezus rzekł do nich: «Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela». W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: «Kto oddała swoją żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo». Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął; lecz uczniowie szorstko zabraniali im tego. A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: «Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego». I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i błogosławił je.

Rozważanie

27 Niedziela Zwykła B 2024 r.

Łk 10, 17-24

Równość poznania równa się równość osób

Daj mi poznać swoje drogi o Panie i okaż ścieżkę swoją. Prowadź mnie drogą swojej prawdy i ucz mnie, bo jesteś Bogiem mojego ocalenia i Ciebie codziennie wypatruję / Jan Grzegorz Mendel, twórca współczesnej genetyki /.

„Nikt też nie wie, kim jest Syn, tylko Ojciec; ani kim jest Ojciec, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić” / Łk 10, 22 / . Oto równość poznania.

Ostatnie słowo - to jedno z pełniejszych samo objawień się Syna i Jego stosunku do Boga Ojca. Bardzo to szczególny stosunek. Nikt nie zna Ojca - tylko Syn, nikt nie zna Syna - tylko Ojciec. My wszyscy, uprawiający zawodo-wo teologię, czyli naukę o Bogu, musimy przyjąć to oświadczenie jako punkt wyjścia do naszych rozważań o Boku / Bp Kazimierz Romaniuk, *Ze słowem Bożym na co dzień, t. IV, 1995, s. 24 /.*

Opowiadanie pt. “Najprostsza sprawa”

Franciszek Wolter (1694-1778), filozof niechętny chrześcijaństwu, na pytanie – “Czym jest Zmartwychwstanie?” – udzielił odpowiedzi, której nikt się po nim nie spodziewał. – Jak to możliwe mistrzu, – zagadnęła go znajoma dama – że są ludzie, którzy wierzą w Zmartwychwstanie?

Wolter zareagował. Dlaczego? Być może zdenerwował go fakt, że dama czekała na skwapliwe potwierdzenie swojego sądu o rzekomej głupocie chrześcijan. – Madame, Zmartwychwstanie jest najprostszą sprawą na świecie. Ten, który stworzył człowieka, może go po raz drugi powołać do życia!

Refleksja

Nie jest łatwo nam pojąć rzeczy trudne i skomplikowane w naszym życiu. To często tajemnica, którą zna tylko Bóg. Często nie rozumiemy tego, co chce nam powiedzieć od razu, ale z czasem wiele spraw – okazuje się potem – wychodzi nam na dobre, mimo, że wcześniej tak się nam w ogóle nie wydawało. Tylko człowiek prosty może pojąć, co Bóg chce mu przekazać, bo jest w nim ufność i zaufanie w Bożą opatrność...

Jezus wie, że wiele rzeczy, zwłaszcza tych, które dotyczą relacji Boga i człowieka, są raz łatwe, a innym razem tak trudne, że przekraczają nasze ludzkie myślenie. Tym bardziej potrzebna jest nam wiara, która przenosi góry, szczególnie naszego ludzkiego powątpiewania i zwątpienia. Nasze życie, to wciąż przygoda, która jest pisana naszym trudem życia. Od nas zależy, czy będziemy mieli się czym pochwalić na kartce zeszytu naszego życia...

„Dziękuję” to jedno z pierwszych słów, które uczymy dzieci. «Wysławiam Cię, Ojczy, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroprnymi, a objawiłeś je prostaczkom» (Łk 10, 21).

Benedykt XVI, mówiąc o postawie adoracji, stwierdza, iż zakłada ona «rozpoznanie obecności Boga, Stworzyciela i Pana wszechświata. To jest wyznanie pełne wdzięczności, które wypływa z głębi serc i napędza całe istnienie, ponieważ tylko wielbiąc i kochając Boga ponad wszystko, człowiek może zrealizować swoje życie».

Dusza czuła doświadcza potrzeby manifestacji tego rozpoznania. Jest to jedyna rzecz, którą jako ludzie możemy zrobić aby odpowiedzieć na Boże łaski. «Cóż masz, czego byś nie otrzymał?» (1 Kor 4, 7). Oczywiście, brakuje nam tylko «podziękować Bogu, za przyczyną Jego Syna, w Duchu Świętym. Przez wielkie miłosierdzie, którym nas umiłował, współczując nam gdy jeszcze byliśmy martwi przez nasze grzechy, ożywił nas z Chrystusem abyśmy byli w Nim nowym stworzeniem» / Św. Leon (Wielki).

Za tydzień, 13 października - Dzień Papiński. Temat: „Święty Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Jest stanowisko Watykanu w sprawie Medjugorje - cz. 2 (ost.)

Konieczne wyjaśnienia

Druga część dokumentu podkreśla, że „niektóre” przesłania odbiegają od treści wymienionych powyżej. Dlatego „aby uchronić skarb Medjugorje przed zniekształceniem, konieczne jest wyjaśnienie pewnych ewentualnych nieporozumień, które mogą prowadzić mniejszościowe grupy do wypaczania cennej propozycji tego duchowego doświadczenia”. Częściowe odczytanie niektórych przekazów może sprawiać wrażenie, że są one „związane z niejasnymi ludzkimi doświadczeniami, teologicznie nieprecyzyjnymi wyrażeniami lub nie do końca uzasadnionymi interesami”, choć błędy te mogą wynikać nie „ze złej intencji, ale z subiektywnego postrzegania zjawiska”.

W niektórych przypadkach „Matka Boża wydaje się okazywać pewną irytację, ponieważ niektóre z Jej wskazówek nie zostały wykonane; ostrzega przed groźnymi znakami i możliwością niepojawienia się więcej”. Jednak inne przesłania oferują właściwą interpretację: „Ci, którzy głoszą przepowiednie katastroficzne, są fałszywymi prorokami. Mówią: »W tym roku, w tym dniu, nastąpi katastrofa«. Zawsze mówiłam, że kara nadejdzie, jeśli świat się nie nawróci. Dlatego zapraszam wszystkich do nawrócenia. Wszystko zależy od waszego nawrócenia” (15.12.1983).

Nacisk na przesłania

Są też przekazy dla parafii, w których Maryja zdaje się pragnąć kontrolować szczegóły duchowego i duszpasterskiego życia, „sprawiając w ten sposób wrażenie, że chce zastąpić zwyczajne organy odpowiedzialne”. Innym razem Maryja podkreśla konieczność słuchania i przyjmowania przekazów, co wynika prawdopodobnie „z miłości i szczodrego zapału domniemyanych widzących, którzy z dobrej woli obawiali się, że wezwania Matki do nawrócenia i pokoju zostaną zignorowane”. Nacisk staje się bardziej problematyczny, gdy przesłania odnoszą się do próśb, których źródło może wydawać się mało prawdopodobne, jak wtedy, gdy Maryja nakazuje terminy, miejsca, aspekty praktyczne i podejmuje decyzje w sprawach codziennych.

W rzeczywistości sama Maryja relatywizuje swoje przekazy, podporządkowując je wartości Słowa objawionego w Piśmie Świętym: „Nie szukajcie rzeczy nadzwyczajnych, ale raczej weźcie Ewangelię, czytajcie ją, a wszystko stanie się dla was jasne” (12.11.1982). „Dlaczego zadajecie tak wiele pytań? Każda odpowiedź jest w Ewangelii” (19.09.1981). „Nie wiercie kłamliwym głosem, które mówią wam o fałszywych rzeczach, o fałszywym świetle. Wy, Moje dzieci, powróćcie do Pisma Świętego!” (02.02.2018).

Synteza Ewangelii

W Nocie wskazano również na problematyczne przekazy, w których Maryja używa zwrotów „mój plan”, „mój projekt”, które „mogą być mylące. W rzeczywistości wszystko, co czyni Maryja, jest zawsze w służbie projektu Pana i

Jego Boskiego planu zbawienia”. Należy unikać błędnego przypisywania Maryi miejsca, które przynależy wyłącznie Synowi Bożemu. Dykasteria Nauki Wiary podkreśla za to przesłanie, które może być uważane za syntezę Ewangelii przez pryzmat Medjugorje: „Pragnę zbliżyć was coraz bardziej do Jezusa i do Jego zranionego Serca” (25.11.1991).

Zezwolenie na kult publiczny

„Chociaż nie oznacza to deklaracji o nadprzyrodzonym charakterze omawianego zjawiska” i przypominając, że nikt nie jest zobowiązany w nie wierzyć, nihil obstat biskupa Mostaru-Duvno w porozumieniu ze Stolicą Apostolską, wskazuje, że wierni „mogą otrzymać pozytywny impuls do życia chrześcijańskiego poprzez tę duchową propozycję i zezwala na kult publiczny”.

Nota precyzuje również, że „pozytywna ocena większości orędzi medjugorjskich jako tekstów budujących nie oznacza stwierdzenia, że mają one bezpośrednie pochodzenie nadprzyrodzone”. Chociaż istnieją różne opinie „na temat autentyczności niektórych faktów lub aspektów tego duchowego doświadczenia, władze kościelne [...] są wezwane do docenienia wartości duszpasterskiej, a także do popierania rozpowszechniania tej duchowej propozycji”. Jednocześnie każdy biskup diecezjalny ma prawo podejmować roztropne decyzje, jeśli grupy lub osoby „nadużywają tego duchowego zjawiska, działając w niewłaściwy sposób”. Dykasteria przypomina pielgrzymom do Medjugorje, „iż pielgrzymki nie odbywają się po to, by spotkać się z domniemanymi widzącymi, ale po to, by spotkać się z Maryją, Królową Pokoju”.

Źródło: www.stacja7.pl

Ogłoszenia parafialne, 06.10.2024 - cz. 2/2

7. Powróciliśmy do corocznej akcji „Grosiki dla Afryki!”, by w miesiącu misyjnym zbierać drobne monety na rzecz Parafii św. Jana Pawła II w Kamerunie, z której pochodzi Ks. Jean Nam, nasz „domownik”. Ta zbiórka pomoże dzieciom z jego rodzinnych stron w ich trudnych, życiowych sytuacjach. Bóg zapłać za każdy grosik!

8. Za tydzień (13 X) kolejne spotkanie wspólnoty Kół Żywego Różańca – początek o 16.00 w domu parafialnym, a Msza św. o godz. 17.00 – w świątyni – w intencji całej Wspólnoty.

9. W kościele zostały już wyłożone kartki z wypominkami na nowy rok duszpasterski – ogłoszony przez papieża Franciszka jako Jubileusz Roku 2025 pod hasłem „Pielgrzym nadziei”. Przypominamy, że w naszej Parafii dostępne są trzy formy wypominek: 10 – jednorazowe (odczytywane 1 XI lub 2 XI), 20 – całoroczne (co oznacza modlitwę w każdą niedzielę o godz. 9.30) i 30 – w postaci 12 Mszy św. zbiorowych odprawianych w każdy I. wtorek miesiąca o godz. 18.30. Prosimy o czytelne (najlepiej pismem drukowanym) wypełnianie kartek. Wypominki można zamawiać w zakrystii lub w kancelarii.

10. W tym tygodniu pożegnaliśmy w naszym kościele dwoje naszych Śp. Parafian: † Teresę Rutkowską i † Henryka Sitarka. Polecamy ich wspólnie Bożemu miłosierdziu.

Intencje mszalne

Poniedziałek – 07 X AD 2024

Wspomnienie św. NMP. Różańcowej
6.30 + Antoninę w 38 rocz. śm. i Józefa OLSZEWSKICH

8.00 W pewnej intencji Bogu wiadomej

8.00 + Marię KOWALIK

17.30 W int. powierzanych wstawienictwu bł. Franciszki Siedliskiej

18.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 27)

Wtorek – 08 X AD 2024

Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus

6.30 + za zm. Siostry Nazaretanki

6.30 + S. Fidelisę w 2 tyg. po śm.

8.00 + Sabinę DĄBEK (Greg. 28)

8.00 + Marię Alicję MIAZGA w 1 rocz. śm.

17.30 + Jerzego KAWKĘ w 15 rocz. śm. oraz Irenę i Edwarda MATYSIAK i Jadwigę KOSZEL

18.30 O Boże błog. i potrzebne łaski dla Łukasza z okazji 35 rocz. urodzin

Środa – 09 X AD 2024

Wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka

6.30 + Antoniego, Romana, Magdalenę i zm. z Rodz. JANEK

8.00 + Wiesławę

8.00 O Boże błog. i łaskę zdrowia dla Jana

17.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 29)

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

Dziękczynna w 12 rocz. urodzin Hanny

+ Teresę RUTKOWSKĄ

+ Henryka SITARKA

Czwartek – 10 X AD 2024

6.30 + Franciszka PUCHLIK

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej

8.00 O nawrócenie i dobrego męża dla Ani KUBIAK

17.30 + Sabinę DĄBEK (Greg. 30)

18.30 + za dusze w czyśćcu cierpiące

Piątek – 11 X AD 2024

Wspomnienie św. Jana XXIII

6.30 W int. Dobrodziejów Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek

8.00 + Henryka SITARKA (od Danuty i Henryka Czajkowskich)

17.30 + Daniele i Edwarda SIUDA-KIEWICZ (imieninowa)

18.30 Z okazji urodzin Ewy o Boże błog., potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej

Sobota – 12 X AD 2024

Wspomnienie bł. Jana Beyzyma

6.30 + Barbarę i Waldemara BUERGER

8.00 O zdrowie i opiekę MB. zgodę w rodzinie i dalsze szczęśliwe życie dla Sylwestra i Karoliny

17.30 + Wawrzyńca TRZEWIKA w 9 rocz. śm. i zm. z rodz. TRZEWIKÓW

18.30 + Zbigniewa TUROWICZA

13 października AD 2024

XXVIII Niedziela Zwykła

7.00 O Boże błog. dla Anny JANEK

8.30 + Mariannę, Józefa, Leona i Wiesława BOCIAN oraz Zofię i Aleksandra JANSÓW

10.00 + Eugenię i Kazimierza oraz zm. z CR.

11.30 Dziękczynna w 35 rocz. sakramentu małżeństwa Anny i Witolda z prośbą o Boże błog. na dalsze lata

13.00 + Annę DREWNIAK w 5 rocz. śm.

17.00 Rez. KŹR

19.00 O Boże miłosierdzie dla przodków i usunięcie konsekwencji międzypokoleniowych w Rodzinach Bogu wiadomych

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - cz. 1/2

XXVII Niedziela Zwykła

06 października 2024

1. Przed tygodniem – w dniu Parafialnego Odpustu – zakończyliśmy wydarzenia związane z Jubileuszem 50-lecia Parafii. W zakrystii jest dostępna Księga pamiątkowa Jubileuszu, w której każdy może opisać swoje wspomnienia z minionych miesięcy. Dziś dziękujemy wszystkim uczestnikom Mszy św. odpustowej z Ks. Kard. Kazimierzem Nyczem, Drogim Dzieciom, Młodzieży, Kapłanom, Siostrami i wszystkim Parafianom, naszym Zakrystiankom za dekorację kościoła, Siostrze organistce za piękne śpiewy i dyrygowanie połączonymi chórami Sióstr i Parafian, całej asyście liturgicznej, członkom Parafialnej Rady Duszpasterskiej i innych wspólnot, Sympatykom naszego kościoła oraz Szanownym odpustowym Gościom! Bóg zapłać za obecność i wspólną modlitwę!

2. Dzieci, które chcą w tym roku przeżyć Uroczystość I. Komunii św. w naszej Parafii zapraszamy dzisiaj na Mszę św. o godz. 11.30 z poświęceniem komunijskich różańców. I. Msza św. inicjacyjna odbędzie się w niedzielę za 3 tygodnie (27 X) o godz. 15.00.

3. Rodzice dzieci I-komunijskich mogą zapoznać się na stronie Parafii z dokumentami niezbędnymi przy zgłoszeniu swojego dziecka do udziału w przygotowaniu. Zapraszamy na pierwsze spotkanie dla samych Rodziców w ten wtorek (8 X) na 19.30 do kościoła. Tego dnia będzie można zarezerwować termin indywidualnego spotkania z duszpasterzami w kancelarii Parafii, niezbędnego do przekazania kompletu dokumentów zgłoszeniowych dziecka.

4. Jutro (7 X) przypada I. poniedziałek miesiąca. Siostry Nazaretanki zapraszają na Mszę św. zbiorową o godz. 17.30 w intencjach składanych Bogu za pośrednictwem swojej Założycielki – Franciszki Siedliskiej – bł. Marii od Pana Jezusa Dobrego Pasterza.

5. Nabożeństwa październikowe sprawujemy codziennie o godz. 18.00 (także w niedziele), a dla dzieci – dodatkowo – we wtorki i czwartki o godz. 17.00.

6. Przyjmujemy zgłoszenia do nowej grupy Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania dla młodzieży klas VIII i starszych. Zapisy prowadzimy w zakrystii i w kancelarii. I. spotkanie młodzieży – we wtorek (15 X).

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 17⁰⁰-18⁰⁰
wtorek, czwartek, sobota / 09⁰⁰-10⁰⁰

Tel. (22) 841 18 18

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

